
 

 

 

  

CENTRALA RÖN 
• Under 2023 omfattades sam-

manlagt 110 000 personer av so-

cialvårdens dygnetruntvård. 

• Antalet kortvariga vårdperioder 

inom missbrukarvårdens insti-

tutionsvård ökade, likaså antalet 

klienter och vårddagar. 

• Kortvariga vårdperioder var 

inom nästan alla tjänster vanligt-

vis maximalt en vecka. 

• De uppgifter som saknas från 

Vanda och Helsingfors påverkar 

uppgifterna för 2019–2023 om 

ifrågavarande välfärdsområden 

och hela landet. 
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Institutionsvård och boendeservice inom socialvården 2023 
År 2023 omfattades nästan 110 000 klienter av institutions-
vård och boendeservice dygnet runt inom socialvården 

I slutet av år 2023 omfattades sammanlagt 65 000 klienter av socialvårdens boendeservice 

med heldygnsomsorg för äldre, handikappade och rehabiliteringsklienter inom mental-

vården, och cirka 12 000 klienter av tjänster som inte tillhandahölls dygnet runt. Antalet 

klienter inom institutionsvård och boendeservice för äldre ökade jämfört med året innan 

(Figur 1). Under hela året omfattades sammanlagt cirka 110 000 personer av dygnetrunt-

vård. Antalet klienter under hela året ökade något jämfört med året innan (1,2 %). Under 

2023 hade missbrukarvårdens institutionsvård sammanlagt 6 200 klienter. Antalet klienter 

ökade med 17 procent jämfört med året innan. 

Antalet kortvariga (högst 90 dygn) vårdperioder ökade betydligt 2023 inom missbrukarvår-

dens institutionsvård. I serviceboende med heldygnsomsorg för rehabiliteringsklienter 

inom mentalvården var över hälften av de kortvariga vårdperioderna över en vecka långa. 

I fråga om övriga tjänster var de korta vårdperioderna vanligtvis högst en vecka långa. 

Inom serviceboende med heldygnsomsorg för personer med utvecklingsstörning var 94 

procent av alla kortvariga vårdperioder vårdperioder på högst en vecka. 

Av klienterna inom institutionsvård och boendeservice inom socialvården anlitade klienter 

inom missbrukarvårdens institutionsvård flest hälso- och sjukvårdstjänster både i primär-

vården och den specialiserade sjukvården. Antalet besök på läkarmottagningar inom pri-

märvården var proportionellt sett minst bland klienter inom serviceboende med hel-

dygnsomsorg. Användningen av specialiserad sjukvård var proportionellt sett minst bland 

klienter inom gemenskapsboende och stödboende för personer med utvecklingsstörning. 

Inom primärvården var besök på läkar- och sjukskötarmottagningar betydligt vanligare 

bland klienter inom nästan alla tjänster än på distansmottagningar. 

I uppgifterna för 2023 från Helsingfors saknas till stor del anmälningar om avslutade vård-

perioder som används för att rapportera antalet klienter inom institutionsvård och boen-

deservice dygnet runt under hela året och antalet vårddagar under året. För Vandas del 

saknas uppgifter om både avslutade och från klientinventering den 31 december. Utifrån 

klientinventeringen vid årsskiftet rapporteras antalet klienter inom olika tjänster i slutet av 

året. Senast har uppgifterna från Helsingfors erhållits i sin helhet för 2020 och uppgifterna 

från Vanda för 2018. 

Figur 1. Det totala antalet klienter inom institutionsvård och boendeservice för äldre 

i slutet av åren 2014–2023 

 

STATISTIKRAPPORT 22/2024 
15.5.2024 


	År 2023 omfattades nästan 110 000 klienter av institutionsvård och boendeservice dygnet runt inom socialvården
	CENTRALA RÖN



